2

   [image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 П Р И К А З

« 15 » января  2021 года                                                                            № 3-ОС
О внесении изменений в Порядок открытия и ведения лицевых счетов Финансовым управлением Администрации Артемовского городского округа
Руководствуясь Федеральным законом от 27.12.2019 № 479-ФЗ
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести изменения в Порядок открытия и ведения лицевых счетов Финансовым управлением Администрации Артемовского городского округа, утвержденный приказом Финансового управления Администрации Артемовского городского округа от 20.04.2020 № 38-ОС (далее – Порядок), изложив пункт 57 Порядка в следующей редакции:

«57. Суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет подлежат перечислению в установленном порядке дебитором получателя бюджетных средств (администратора источников финансирования дефицита бюджета) на казначейский счет № 3100 «Средства поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» для перечисления в доход бюджета Артемовского городского округа.
В случае если суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет поступили на казначейский счета № 3231 «Средства местных бюджетов», минуя казначейский счет № 3100 «Средства поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», то не позднее пяти рабочих дней со дня отражения соответствующих сумм на лицевом счете получателя бюджетных средств (администратора источников финансирования дефицита бюджета) указанные суммы подлежат перечислению в установленном порядке получателем бюджетных средств (администратором источников финансирования дефицита бюджета) в доход бюджета Артемовского городского округа.».
2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Финансового управления Администрации Артемовского городского округа (Яковлева Н.Н.):
2.1. Довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Артемовского городского округа;

2.2. Ознакомить с настоящим приказом работников бюджетного отдела и отдела бухгалтерского учета и отчетности Финансового управления Администрации Артемовского городского округа.

3. Рекомендовать главным распорядителям средств бюджета Артемовского городского округа ознакомить с настоящим приказом подведомственные муниципальные казенные учреждения.
4.  Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности  Яковлеву Н.Н.

И.о. заместителя главы Администрации –

начальника Финансового управления                                                Н.Н. Шиленко
Ознакомлены: